ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  25 октября 2023 года  № 108

п. Шексна

О внесении изменений в решение

Представительного Собрания от 27.09.2023 года

№ 93 «О мерах социальной поддержки

некоторых категорий

медицинских работников»

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21

Устава Шекснинского муниципального района Вологодской области,

Представительное Собрание

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания от 27.09.2023 года

№ 93 «О мерах социальной поддержки некоторых категорий медицинских

работников», изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Установить меру социальной поддержки в виде:

1.1. предоставления единовременной денежной выплаты в размере

150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей среднему медицинскому персоналу

(фельдшерам, медицинским сестрам (братьям)), впервые принятым на работу

в  БУЗ ВО «Шекснинская центральная районная больница» с 1 августа 2023

года и отработавшим в ней не менее 6 месяцев на постоянной основе на

вакантной должности БУЗ ВО «Шекснинская центральная районная

больница».».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в

районной газете «Звезда», подлежит размещению на официальном сайте

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01 августа 2023 года.

Глава Шекснинского муниципального района                                  С. В. Маров

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451777&date=07.08.2023&dst=101053&field=134